
（1）教　育

１．学校数

高等学校 中学校 小学校 幼稚園 専修学校 各種学校

1 3 8 8 3 1

２．生徒・児童数の推移

年　　次 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 専修学校 各種学校

平成１７年 822 2,065 5,452 1,405 413 44

１８年 822 2,129 5,628 1,336 376 43

１９年 861 2,263 5,724 1,270 323 36

２０年 889 2,327 5,711 1,280 327 38

２１年 931 2,422 5,616 1,180 295 31

２２年 990 2,524 5,468 1,049 327 -

２３年 985 2,596 5,294 973 501 -

２４年 977 2,650 5,064 921 586 -

２５年 944 2,606 4,805 886 669 -

２６年 952 2,537 4,586 899 784 -

平成２６年５月１日現在

資料：学校基本調査

各年５月１日現在

資料：学校基本調査
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３．幼稚園の学級数、園児数、教職員数

総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女

平成１７年 8 57 1,405 730 675 321 178 143 537 273 264 547 279 268 75 17 24.6

１８年 8 57 1,405 730 675 321 178 143 537 273 264 547 279 268 75 17 24.6

１９年 8 56 1,336 716 620 326 180 146 476 264 212 534 272 262 73 22 23.9

２０年 8 52 1,280 680 600 312 163 149 487 249 238 481 268 213 71 7 24.6

２１年 8 50 1,180 617 563 291 164 127 405 210 195 484 243 241 67 7 23.6

２２年 8 47 1,049 545 504 281 138 143 360 191 169 408 216 192 63 7 22.3

２３年 8 47 973 491 482 255 128 127 346 170 176 372 193 179 65 3 20.7

２４年 8 44 921 457 464 260 133 127 313 154 159 348 170 178 64 3 20.9

２５年 8 44 886 459 427 260 142 118 311 164 147 315 153 162 67 3 20.1

２６年 8 42 899 455 444 273 126 147 302 161 141 324 168 156 58 3 21.4

４．小学校の学級数、児童数、教職員数

教員数 職員数

総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 （本務者）（本務者）

平成１７年 9 178 5,452 2,767 2,685 988 488 500 1,001 505 496 916 455 461 886 453 433 861 457 404 800 409 391 253 55

１８年 8 185 5,628 2,856 2,772 999 517 482 978 477 501 994 500 494 909 451 458 887 453 434 861 458 403 260 47

１９年 8 192 5,724 2,883 2,841 978 502 476 1,004 517 487 966 465 501 992 498 494 904 447 457 880 454 426 270 49

２０年 8 195 5,711 2,871 2,840 892 460 432 968 494 474 994 509 485 957 461 496 998 500 498 902 447 455 272 20

２１年 8 193 5,616 2,858 2,758 858 457 401 890 461 429 962 492 470 982 501 481 942 457 485 982 490 492 270 19

２２年 8 195 5,468 2,789 2,679 876 437 439 847 454 393 885 454 431 949 485 464 970 501 469 941 458 483 278 17

２３年 8 192 5,294 2,731 2,563 781 408 373 872 436 436 843 451 392 891 459 432 946 484 462 961 493 468 283 15

２４年 8 187 5,064 2,606 2,458 745 379 366 783 409 374 858 428 430 844 452 392 885 456 429 949 482 467 280 15

２５年 8 185 4,805 2,471 2,334 741 379 362 731 375 356 774 403 371 843 420 423 834 441 393 882 453 429 277 13

２６年 8 177 4,586 2,366 2,220 689 352 337 728 375 353 720 367 353 769 404 365 845 427 418 835 441 394 268 12

６学年

資料：学校基本調査

資料：学校基本調査

各年５月１日現在

年 次 学校数 学級数

児　　　　　　　　　　　　童　　　　　　　　　　　　数

総　数 １学年 ２学年 ３学年 ４学年 ５学年

３歳児 ４歳児 ５歳児

（本務者） （本務者） 平均園児数
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各年５月１日現在

年 次 園数 学級数

園　　　　　児　　　　　数 教員数 職員数 １学級当たり

総　数



５．中学校の学級数、生徒数、教職員数

総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女

平成１７年 3 60 2,065 1,067 998 745 381 364 649 342 307 671 344 327 115 7

１８年 3 62 2,129 1,101 1,028 743 378 365 743 381 362 643 342 301 119 11

１９年 3 68 2,263 1,165 1,098 782 408 374 737 372 365 744 385 359 134 12

２０年 3 69 2,327 1,191 1,136 808 412 396 784 409 375 735 370 365 133 7

２１年 3 71 2,422 1,242 1,180 828 420 408 809 414 395 785 408 377 136 6

２２年 3 73 2,524 1,290 1,234 896 457 439 829 420 409 799 413 386 145 6

２３年 3 77 2,596 1,312 1,284 867 430 437 895 457 438 834 425 409 144 6

２４年 3 82 2,650 1,342 1,308 884 451 433 867 431 436 899 460 439 159 5

２５年 3 94 2,606 1,317 1,289 857 435 422 879 449 430 870 433 437 170 6

２６年 3 81 2,537 1,309 1,228 798 419 379 856 437 419 883 453 430 161 8

６．中学校の進路別卒業者数

平成１７年 676 331 345 660 320 340 5 3 2 4 4 - 7 4 3 0 - - - 97.6

１８年 666 343 323 656 339 317 0 - - 8 3 5 2 1 1 0 - - - 98.5

１９年 641 340 301 622 332 290 1 - 1 11 7 4 7 1 6 0 - - - 97.0

２０年 747 386 361 732 379 353 3 1 2 5 4 1 6 2 4 1 - 1 - 98.0

２１年 733 367 366 719 362 357 2 1 1 1 1 - 11 3 8 - - - - 98.1

２２年 783 408 375 762 394 368 8 6 2 2 1 1 11 7 4 - - - - 97.3

２３年 796 408 388 782 400 382 6 2 4 2 2 - 6 4 2 - - - - 98.2

２４年 838 427 411 822 421 401 7 3 4 1 1 - 7 2 5 - - - - 98.1

２５年 899 460 439 880 451 429 6 4 2 3 2 1 9 3 6 - - - - 97.9

２６年 869 433 436 847 417 430 11 8 3 7 6 1 4 2 2 - - - 97.5

総数 男 女
学校等入学者の

うち就職している者

資料：学校基本調査

総数 男 女 総数 男 女

就職者 左記以外の者 死亡・不詳 進学者及び専修

総数 男 女 総数 男 女

年　次

卒業者数 卒　　　　　　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　　　　　　者 （再掲）

進学率
総数 男 女

進学者 専修学校等入学者

２学年 ３学年

（本務者） （本務者）

資料：学校基本調査

各年５月１日現在

4
3

各年５月１日現在

年　次 学校数 学級数

生　　　　　　　　徒　　　　　　　　数 教員数 職員数

総　数 １学年



７．児童・生徒の年齢別、男女別、体格の平均値

男 女 男 女 男 女 男 女

平成２５年 116.2 115.6 122.5 121.4 128.3 126.8 133.6 132.7

２６年 116.5 115.2 121.6 121.5 128.2 127.3 133.0 132.7

身　長 平成２５年 116.5 115.6 122.3 121.7 128.2 127.1 133.5 133.0

（ｃｍ） ２６年 116.7 115.4 122.4 121.7 127.7 127.2 133.6 133.3

平成２５年 116.6 115.6 122.4 121.6 128.2 127.3 133.6 133.6

２６年 116.5 115.5 122.4 121.5 128.0 127.4 133.6 133.4

平成２５年 20.9 20.6 23.7 23.3 26.5 26.2 29.8 29.3

２６年 20.9 20.6 23.3 23.2 26.5 26.2 29.6 29.6

体　重 平成２５年 21.0 20.5 23.5 23.4 26.8 26.4 30.0 29.5

２６年 21.1 20.6 23.6 23.3 26.6 26.0 30.2 29.6

平成２５年 21.3 20.9 23.9 23.5 27.1 26.4 30.4 30.0

２６年 21.3 20.8 24.0 23.4 27.0 26.4 30.4 29.8

平成２５年 65.0 64.6 67.7 67.3 70.4 69.7 72.7 72.6

２６年 65.3 64.5 67.4 67.1 70.3 70.1 72.6 72.5

座　高 平成２５年 64.9 64.3 67.4 67.4 70.2 69.9 72.3 72.4

（ｃｍ） ２６年 64.9 64.4 67.5 67.3 70.0 69.7 72.5 72.6

平成２５年 64.8 64.4 67.6 67.3 70.2 69.9 72.6 72.8

２６年 64.8 64.4 67.6 67.2 70.2 69.9 72.6 72.6

（注）年齢は、各年４月１日現在の満年齢である。

全国平均

全国平均

市平均

府平均

全国平均

市平均

府平均

市平均

府平均

区　　　　　分
６　　歳 ７　　歳 ８　　歳 ９　　歳
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男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

138.9 139.5 144.4 147.2 151.4 151.5 158.7 154.9 164.5 156.0

138.9 139.3 144.3 146.1 151.3 152.4 158.7 154.6 164.3 157.2

139.0 139.6 144.4 146.2 152.1 151.7 158.9 155.0 164.5 156.4

139.3 139.4 144.7 146.4 152.6 152.0 159.1 155.1 164.9 156.6

139.0 140.1 145.0 146.8 152.3 151.8 159.5 154.8 165.0 156.5

138.9 140.1 145.1 146.8 152.5 151.8 159.7 154.8 165.1 156.4

33.4 32.6 37.2 39.3 42.6 42.6 48.1 46.3 53.1 49.3

33.4 33.4 37.4 37.5 42.1 43.8 47.5 46.5 53.1 49.4

34.4 33.5 37.8 38.6 43.8 43.1 48.4 47.1 53.9 49.7

34.0 33.1 37.6 38.5 44.4 43.4 48.7 47.2 53.6 49.8

34.3 34.0 38.3 39.0 43.9 43.7 48.8 47.1 54.0 49.9

34.0 34.0 38.4 39.0 44.0 43.6 48.8 47.2 53.9 50.0

75.0 75.6 77.3 79.5 80.7 81.7 85.3 83.6 87.3 84.5

74.9 75.7 77.1 78.8 79.2 81.8 83.1 83.2 87.2 84.7

75.1 75.4 77.3 78.8 80.9 81.8 84.4 83.7 87.7 84.7

74.9 75.4 77.2 79.0 81.4 81.8 84.6 83.8 87.9 84.9

75.0 75.8 77.6 79.3 81.2 82.1 84.8 83.8 88.1 84.9

74.9 75.8 77.6 79.3 81.3 82.1 84.9 83.8 88.1 84.9

資料：学校保健統計調査

１０　　歳 １１　　歳 １２　　歳 １３　　歳 １４　　歳
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８．小学校別児童数

戎 旭 穴師 上條 浜 条東 条南 楠

小学校 小学校 小学校 小学校 小学校 小学校 小学校 小学校

男 256 337 265 328 261 231 338 350 2,366

女 261 329 277 290 234 207 324 298 2,220

計 517 666 542 618 495 438 662 648 4,586

男 44 51 42 54 35 38 42 46 352

女 38 53 40 49 30 29 52 46 337

計 82 104 82 103 65 67 94 92 689

男 46 40 31 56 42 35 56 69 375

女 33 57 44 57 29 34 51 48 353

計 79 97 75 113 71 69 107 117 728

男 38 61 38 58 31 33 49 59 367

女 40 49 40 42 46 33 46 57 353

計 78 110 78 100 77 66 95 116 720

男 48 50 51 45 52 37 61 60 404

女 40 55 38 51 36 29 70 46 365

計 88 105 89 96 88 66 131 106 769

男 42 71 51 50 42 43 70 58 427

女 58 56 63 53 41 41 52 54 418

計 100 127 114 103 83 84 122 112 845

男 38 64 52 65 59 45 60 58 441

女 52 59 52 38 52 41 53 47 394

計 90 123 104 103 111 86 113 105 835

９．小学校における転入・転出状況

戎 旭 穴師 上條 浜 条東 条南 楠

小学校 小学校 小学校 小学校 小学校 小学校 小学校 小学校

男 12 14 21 21 9 11 13 9 110

女 9 9 11 11 8 8 11 9 76

計 21 23 32 32 17 19 24 18 186

男 6 5 12 11 7 5 8 2 56

女 5 4 3 8 5 4 5 5 39

計 11 9 15 19 12 9 13 7 95

男 6 9 9 10 2 6 5 7 54

女 4 5 8 3 3 4 6 4 37

計 10 14 17 13 5 10 11 11 91

区　分 計

合計

転入

転出

資料：教育委員会事務局

３年

４年

５年

６年

資料：教育委員会事務局

平成２６年度

平成２６年５月１日現在

区　分 計

総数

１年

２年
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１０．中学校別生徒数

男

女

計

男

女

計

男

女

計

男

女

計

１１．中学校における転入・転出状況

男

女

計

男

女

計

男

女

計

１２．幼稚園別園児数

戎 旭 穴師 上條 浜 条東 条南 楠

幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園 幼稚園

男 51 53 53 69 35 51 56 87 455

女 52 42 62 60 30 59 59 80 444

計 103 95 115 129 65 110 115 167 899

男 14 12 11 16 10 19 18 26 126

女 18 11 14 19 11 21 20 33 147

計 32 23 25 35 21 40 38 59 273

男 13 21 23 25 12 19 16 32 161

女 16 17 23 25 6 16 18 20 141

計 29 38 46 50 18 35 34 52 302

男 24 20 19 28 13 13 22 29 168

女 18 14 25 16 13 22 21 27 156

計 42 34 44 44 26 35 43 56 324

総数

３歳児

４歳児

５歳児

資料：教育委員会事務局

6 4 19

資料：教育委員会事務局

平成２６年５月１日現在

区　分 計

転出

6 1 2 9

3 5 2 10

9

6 12

7 3 7 17

9 11 36

転入

3 1 1 5

4 2

合計

9 2 3 14

7 7 8 22

16

資料：教育委員会事務局

平成２６年度

区　分 東陽中学校 誠風中学校 小津中学校 計

89 430

371 331 181 883

323 157 856

３年

175 186 92 453

196 145

２年

201 153 83 437

175 170 74 419

376

78 379

330 297 171 798

951 509 2,537

１年

182 144 93 419

148 153

総数

558 483 268 1,309

519 468 241 1,228

1,077

平成２６年５月１日現在

区　分 東陽中学校 誠風中学校 小津中学校 計
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